令和 7 年 1 月 21 日

各   位

                                     東 三 河 懇 話 会

会長  神野 吾郎

三遠南信地区地域懇談会のご案内

拝啓 寒冷の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の運営に対し格別のご

高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、平成 29 年度から中部経済同友会、ならびに浜松経済同友会との共催として、三遠南信地

区地域懇談会を開催おります。6 回目となります今回は、講師に和田理都子氏をお迎えし、『人口

2/3 激減時代と転換点を迎えた三遠南信地区～自治体データ詳細分析：痛みを伴う激変から新たな

未来の模索へ〜』をテーマにご講演いただきます。

和田様は、野村総合研究所にて、政策研究センター、経済研究部に所属された後、野村證券に転

籍され、経済調査部、金融公共公益法人部にてご活躍されていらっしゃいます。本懇談会では、自

治体データの詳細分析から人口減少時代における三遠南信地域のあり方について多くのご示唆を

いただけるものと存じます。是非とも多数の皆様にご出席いただきたくご案内申し上げます。

記

１．日 時    令和 7 年 3 月 4 日（火） 16：00～19：00

講演会 16：00～17：30、懇親会 17：45～19：00

２．会 場    ホテルアークリッシュ豊橋  講演  4 階 THE TERRACE ROOM

懇親会 3 階 THE GARDEN

          （住所：豊橋市駅前大通一丁目 55 番地 Tel：0532-51-1120）

３．講 師     野村證券株式会社 金融公共公益法人部 主任研究員 和田 理都子氏

（ご略歴）1993 年 国際基督教大学大学院（ICU）行政学研究科

博士前期課程修了、行政学修士

1993 年 野村総合研究所入社 政策研究センター 配属

1998 年 野村総合研究所 経済研究部 配属

2004 年 野村證券に転籍、経済調査部 配属

2013 年 12 月より金融公共公益法人部 配属、現在に至る

４．演 題   『人口2/3激減時代と転換点を迎えた三遠南信地区

～自治体データ詳細分析：痛みを伴う激変から新たな未来の模索へ〜』

５．懇親会会費  8,000 円（当日受付にて頂戴いたします。）

         講演会のみ出席の場合は会費不要です。申込フォームにて〇で選択してください

６．申込方法   参加申込書にご記入の上、FAXまたはE-mailにてお送りいただく

か、右のフォームよりご回答ください。お申し込み後にご都合が

悪くなった場合は、2月28日（金）までにご連絡ください。それ以

降にご欠席の場合は、会費を申し受けますのでご了承願います。

７．申込先    東三河懇話会（担当：奥田、小野） TEL:(0532)55-5141 FAX:(0532)56-0981

E-mail:ono@konwakai.jp

ＦＡＸ：０５３２－５６－０９８１  東三河懇話会 行

三 遠 南 信 地 区 地 域 懇 談 会

参加申込書 (令和 7 年 3 月 4 日)

参 加 方 法
どちらかに〇をつける

  ・講演会と懇親会参加  ・講演会のみ参加
   （参加会費 8,000 円）       （会費なし）

会 社 名

お 役 職

お 名 前

電 話 番 号

ＦＡＸ番号

E - Mail

 ※懇親会参加の方は会費 8,000 円を当日受付にて頂戴いたします。

お問い合せ先：東三河懇話会 事務局

ＴＥＬ：０５３２－５５－５１４１

ＦＡＸ：０５３２－５６－０９８１

E-mail : ono@konwakai.jp